

تقریبا یک چهارم نمایندگان مجلس

در رای گیری های مهم مثل تصویب بودجه حضور ندارند

## این ۷۰ نماینده همیشه غایب



زهره طبعی خبرنگار گروه شد روز

غیبت نمایندگان مجلس یا عدم مشارکت در رای گیری ها در صحن علنی موضوعی تکراری است که تقریبا در همه دوره های مجلس نیز حواشی به همراه داشته است. غیبتی که نمایندگان معمولا علت آن را رسیدگی به مشکلات و کارهای مربوط به حوزه انتخابیه خود می دانند اما نگاهی به مصوبات اخیر مجلس نشان می دهد این غیبت ها در جریان تصویب طرح ها و اقدامات مهم مجلس که یکی از شئون مهم نمایندگان در مجلس است، نیز به چشم می خورد.

### ۶۸ نماینده در تصویب کلیات بودجه غایب بودند

رد کلیات بودجه ۱۴۰۳، حواشی و جنجال های زیادی به همراه داشت. مجلسی ها معتقد بودند لایحه بودجه بر مبنای برنامه هفتم تدوین نشده و ارقامی که در لایحه در نظر گرفته شده واقعی نبوده است. امری که با واکنش سازمان برنامه و بودجه همراه شد و ادعاها مبنی بر ناترازی بودجه را فاقد موضوعیت دانست. انرژی و قیمت گذاری بنزین در بودجه ۱۴۰۳ موضوع دیگری بود که منجر به ایجاد کشمکش میان دولت و مجلس شد. از طرفی دولتی ها مجلس را محکوم می کردند که به دنبال افزایش قیمت بنزین است و مجلسی ها نیز می گفتند دولت در بند ب ماده ۴۶ برنامه هفتم مکلف شده بود که سیاست های قیمتی و غیر قیمتی مصرف انرژی را در سطح ۱۴۰۱ حفظ کند و این به معنی افزایش قیمت بنزین بود که مجلس این بند را حذف کرد. حواشی میان مجلس و دولت آشفته ادامه پیدا کرد که معاون پارلمانی رئیس جمهور، گفت برخی نمایندگان به خاطر دلخوری هایی که درباره تخصیص اعتبار حوزه انتخابیه خود داشتند، در بودجه تلاقی کردند. با این حال و بعد از حواشی چند روزه میان دولت و مجلس، لایحه اصلاحی روز سه شنبه در کمیسیون تلفیق تصویب شد و روز چهارشنبه به صحن علنی آمد و نهایتا این بار کلیات تصویب شد. نکته قابل توجه اما تعداد نمایندگان حاضر در صحن مجلس است. در روز رای گیری در صحن علنی مجلس نزدیک به ۶۸ نفر از نمایندگان غایب بودند، آن هم در روزی که بعد از حواشی زیاد قرار است کلیات بودجه یک ساله کشور به رای نمایندگان گذاشته شود. سوالی که در این میان ایجاد می شود این است که علت غیبت این تعداد نماینده که میزان آن قابل توجه است، چه بوده و اگر حضور نمایندگان در جلسات صحن و در جریان تصویب قوانین را یکی وظایف اصلی و مهم بهارستانی ها بدانیم آیا می توان گفت این نمایندگان اقدام به ترک فعل کرده اند؟

### اقدامات نمایشی جواب نمی دهد

قصه عدم مشارکت ها و عدم حضور نمایندگان مجلس اما تنها به جلسه تصویب کلیات بودجه محدود نمانده است. عدم حضور نمایندگان در جلسات بررسی برنامه هفتم نیز امری بود که با اعتراض هیات رئیسه مجلس همراه شد تا آنجا که روز اول آذر تعداد نمایندگان حاضر در جلسه صحن به کمترین میزان یعنی ۱۹۱ نماینده رسید و نزدیک به ۱۰۹ نماینده در جلسه صبح اول آذر غایب بودند که البته نام برخی از آنها در صحن علنی خوانده شد. قرائت نام غایبان البته امری بود که در چند جلسه صحن علنی قرائت شد و به صورت مکتوب منتشر نشد. امری که اگرچه اقدام مثبتی بود اما این گمان را ایجاد کرد که با توجه به نزدیکی به انتخابات مجلس، حاضر یا غایب بودن نمایندگان در جلسات صحن چندان مورد توجه نمایندگان قرار ندارد و بیشتر تمرکز آنها ناظر به فعالیت آنها در حوزه انتخابیه شان است.

### نمایندگان همیشه غایب!

برای بررسی تعداد حاضران و غایبان مجلس در جریان تصویب طرح ها و لوایح نگاهی به میزان آرا و حاضران در جریان تصویب این مصوبات انداختیم. نکته قابل توجه در این میان این است که اگرچه تمام فعالیت ها و اقدامات نمایندگان محدود به حضور در صحن و جلسات

علنی نبوده و آنها به اقدامات دیگری همچون سرکشی به حوزه انتخابیه و موارد دیگر نیز مشغول هستند و ممکن است نتوانند در همه جلسات صحن حضور پیدا کنند اما موضوع مهم در این رابطه این است که تصویب و بررسی برخی لوایح و مصوبات در مجلس از جمله موضوعات مهم و حساسی به شمار می رود که هم در روند سیاست گذاری ها موثر است و هم در بیشتر اوقات افکار عمومی نیز نسبت به آن حساسیت نشان می دهند و مهم است که نمایندگان مجلس در این رابطه چه تصمیمی می گیرند. بر همین مبنای نتوان غیبت های بیش از اندازه نمایندگان مجلس را قابل توجیه دانست؛ چراکه اینجا پای تصمیم گیری در مورد مسائل مهم کشوری در میان است که آرای نمایندگان می تواند در این حوزه تاثیرگذار باشد. برای مثال در جریان تصویب اجرای آزمایشی لایحه عفاف و حجاب به مدت سه سال، ۸۹ نماینده مجلس غایب بودند. لایحه ای که صحبت های پیرامون مواد و قوانین درج شده در آن زیاد بود و حواشی نیز به همراه داشت و در این میان غیبت نزدیک به ۹۰ نفر از نمایندگان مجلس این گمان را در میان افکار عمومی ایجاد می کند که درک درستی از حساسیت و اهمیت لوایح و طرح ها میان برخی از نمایندگان مجلس وجود ندارد. این امر به صورت تکرار در جریان تصویب لوایح و مصوبات مهم مجلس دیده شده است. میزان غیبت نمایندگان در جریان تصویب کلیات برنامه هفتم توسعه ۶۲ نفر بود یا در جریان تصویب مصوبه افزایش سن بازنشستگی که تصویب آن هم با حواشی زیادی همراه شد، نزدیک به ۶۶ نفر از نمایندگان مجلس غایب بودند. نکته دیگری که در جریان رای گیری ها وجود دارد، این است که علاوه بر میزان مخالفان و آرای منتهی که به طرح ها و لوایح اختصاص پیدا می کند، همیشه تعدادی از نمایندگان وجود دارند که علی رغم حضور در صحن علنی مشارکتی در رای گیری نداشته اند که بر این اساس نیز می توان این نمایندگان را نیز غایب حساب کرد. با این حال شاید غیبت یا عدم حضور نمایندگان در جریان بررسی برخی لوایح چندان مورد انتقاد نباشد اما وقتی پای طرح ها و لوایح مهم وسط می آید این توقع وجود دارد که همه نمایندگان نسبت به آن حساسیت داشته و در جریان رای گیری مشارکت داشته باشند. وقتی این امر در طرح های مهم اتفاق می افتد شبهه ای که ایجاد می شود این است که این موضوعات برای نمایندگان، درجه اهمیت کمتری دارد و بیشتر تمرکز آنها بر جلب رضایت افراد حوزه انتخابیه همزمان با نزدیک شدن به انتخابات مجلس است.

### بازهم از نبود شفافیت رنج می بریم

این سوال تکراری و همیشگی که چه نمایندگانی به کدام طرح ها رای موافق یا مخالف دادند، تنها با اجرای شفافیت آرا ممکن است. طرحی که نهایتا با این پاسخ و توجیه نمایندگان همراه شد که شفافیت آرای نمایندگان ممکن است تبعاتی برای نماینده داشته یا برای او محدودیت هایی به همراه داشته باشد. امری که باعث شد، شفافیت آرای نمایندگان به امری داوطلبانه تبدیل شود تا آرا به خواست نمایندگان و به صورت داوطلبانه شفاف شود. سامانه شفافیت آرای نمایندگان نیز در همین راستا راه اندازی شد که البته همچنان و در جریان تصویب برخی لوایح و مصوبات مهم مثل کلیات بودجه، خبری از شفافیت آرای نمایندگان نیست. در جریان عدم حضور برخی نمایندگان مجلس در صحن علنی نیز اگرچه هیات رئیسه مجلس اسامی برخی غایبان جلسه را اعلام کرد اما این امر مسبق به سابقه نبوده و پیش از این اتفاق نیفتاده، به جز معدودی که البته این اسامی نیز در رسانه ها اعلام عمومی نشده است. نکته ای که در این میان وجود دارد این است که با فرض پذیرش این موضوع که شفافیت آرای مخالف و موافق برای نمایندگان مجلس ممکن است تبعاتی به همراه داشته باشد اما می توان این مطالبه را مطرح کرد که انتشار اسامی غایبانی که در جریان بررسی لوایح و طرح ها حضور ندارند و غایبند، نتیجه روشنی برای افکار عمومی به همراه داشته باشد و متوجه این موضوع شوند که کدام یک از نمایندگان مکررا در جلسات صحن حضور پیدا نمی کنند. امری که با برنمی آن متوجه نمایندگانی خواهد شد که عموما نسبت به تصمیمات مهم مجلس بی تفاوت هستند و در ادامه اظهار نظرهای آنها ناظر به این لوایح و طرح ها را مورد توجه قرار می دهد.

تعداد غایبان	طرح ها و لوایح
۶۸ نفر	تصویب کلیات بودجه ۱۴۰۳
۶۲ نفر	تصویب کلیات برنامه هفتم
۵۴ نفر	رد کلیات بودجه ۱۴۰۳
۶۶ نفر	مصوبه افزایش سن بازنشستگی
۶۱ نفر	اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس
۴۵ نفر	مسکوت ماندن تشکیل وزارت بازرگانی
۷۰ نفر	کلیات طرح شفافیت آرای قوای سه گانه
۸۹ نفر	تصویب اجرای آزمایشی لایحه عفاف و حجاب
۶۴ نفر	لایحه رتبه بندی معلمان
۴۴ نفر	لایحه ارتقای امنیت زنان
۵۵ نفر	تصویب کلیات بودجه ۱۴۰۲

جزئیاتی از زیست مرکزیت سازمان منافقین که احتمالا خودشان هم نمی دانند

## جواب آزمایش اردوگاه تیرانا آمد

صادق امامی دبیر گروه جهان شهر

«فرهنگستان» به تازگی به لیستی از اسامی و بیماری های کادر رهبری تارده معاونان ستادی سازمان دست یافته است که نشان می دهد این افراد دچار بیماری های مختلفی هستند. از جمله شایع ترین بیماری در بین آنها سرطان روده، سرطان معده، سرطان کبد، سرطان پروستات، بیماری در سیستم گوارشی، بیماری های مجاری ادراری، ناراحتی های قلبی و ریوی، فشار خون بالا، نارسایی کلیه، بیماری های اعصاب و روان، بی اختیاری ادرار، آلزایمر و دیابت است. بخش زیادی از این بیماری ها که اعضای سازمان به آن مبتلا شده اند ناشی از شرایط زندگی آنها در کشور عراق بوده است. نکته قابل تامل و سوال مهم درباره لیست منتشر شده، این است که اگر وضعیت سلامتی این افراد که همه از کادر گروهک بوده و دسترسی ساده ای به درمان در بهترین کشورهای اروپایی داشتند، چنین است وضعیت و شرایط اعضای عادی سازمان با توجه به شرایط سخت تر زندگی و عدم دسترسی به پزشکان حاذق در اروپا چگونه است؟

لازم به ذکر است که بر اساس این اطلاعات به دست آمده، پرونده پزشکی افرادی همچون مهدی ابریشمیچی، سیدالمحدثین و جعفرزاده از مقامات ارشد این گروهک در بیمارستان های اروپایی و آمریکایی (محرانه «[بده و دسترسی به آن تقریبا غیرممکن است.](#)

نام منافق	رده تشکیلاتی	وضعیت جسمی
زهره مریخی	شورای رهبری (مسئول اول سازمان)	معلول (از ناحیه پا) - یک کلیه ندارد و دیالیز می شود
مهناز سلیمیان	دبیر شورای ملی مقاومت	معلول (یک پایش قطع و مصنوعی است) - نارسایی کلیه
مینو جهانگرد طلوعی	شورای رهبری (مسئول ستاد امنیت بود)	معلول - نارسایی کبد
مصطفی فروعی	معاون ستاد	بیماری اعصاب و روان، نارسایی کلیه
خاتون نظریور	مسئول ستاد	بیماری اعصاب و روان، نارسایی کلیه
برآت ربیعی نیازی	معاون ستاد	مجروح و دستش دچار مشکل است - تشنج و صرع
محمد مه آبادی	معاون ستاد	نارسایی کلیه و بیماری پروستات
الهه شکوه زاده	شورای رهبری ستاد تبلیغات	بیماری اعصاب
حمید بزرگنیا	معاون ستاد - ستاد تبلیغات	سرطان، بیماری مجاری ادراری
مرضیه رضایی	شورای رهبری ستاد تبلیغات	مشکل در ناحیه طحال / سرطان
منیره نظامی	شورای رهبری	بیماری قلبی و ریه
محمد هادی تعالی	معاون ستاد	بیماری سرطان و در حال مرگ
صمد ساجدیان	معاون ستاد	بیماری قلبی و آلزایمر در اثر کهولت سن
عباس مدرسی	معاون ستاد	بیماری قلبی و بی اختیاری در آردار به دلیل کهولت سن، شب کوری
مهدی فیروزیان	معاون ستاد	بیماری نارسایی قلبی و اختلال سیستم اعصاب، کهولت سن
غلامعلی مصباحی	معاون ستاد	نارسایی قلب و کلیه و کهولت سن
الهام فردی پور	کاندیدای شورای رهبری	سرطان دارد
عبدالعلی قنبری آرا	معاون ستاد	بیماری مجاری ادراری و عمل جراحی سنگین
داریوش کریمی	معاون ستاد	بیماری روحی روانی و مجروحیت سختی دارد
علی بخشایی	معاون ستاد	مجروح / فشار خون و اعصاب
ابراهیم کفاری زاده	معاون ستاد	بیماری آب مروارید، آبسه مغزی (cerebral abscess) و مجروح شده بود
علی فاتحی	معاون ستاد	مجروح شده و یک پایش دچار مشکل است - آسم
افراسیاب داوودی	عضو	بیماری فشار - معلول و یک پایش مشکل دارد
زهره افسازی	شورای رهبری - ستاد سیاسی	بیماری فشار خون بالا و آسم شدید
بهنام متکی	معاون ستاد	نارسایی کبد - مجروح
محمدعلی طاهری	معاون ستاد	ناراحتی در سیستم گوارش و ناتوانی در حرکت
ملیحه امینی	عضو قدیم	بیماری افتادگی درجه میترال و نارسایی شدید قلبی
حوری سیدی کماجی	شورای رهبری - ستاد داخله	بیماری ام اس، اختلال در سیستم عصبی
سرور قققی	شورای رهبری	اختلال در حافظه و اعصاب
فروغ سیدین	شورای رهبری - ستاد داخله	نارسایی شدید قلبی
زهره ربیعی	شورای رهبری	بیماری شدید دیسک کمر و نفاخ، اختلال در حرکت
تقی عباسیان	معاون ستاد	بیماری فشار خون، تنگی نفس و مشکل ریه، سن بالا
مهرداد خاوری	معاون ستاد	بیماری قلبی و عمل کرده
رضا جلالی	معاون بخش	بیماری اپیدیدیمیت (epididymitis) یا همان التهاب دستگاه تناسلی مردانه
خسرو رضایی	معاون ستاد	بیماری قلبی و کم کاری شدید تیروئید
هادی مدفالچی	معاون ستاد	پژشک
جاوید حق روشن	معاون بخش قدیم	معلول و بیماری التهاب مغز یا همان انسفالیت
رضا جدیدیان	معاون بخش	معلول و نارسایی کلیه و مجاری ادراری
عبدالله محمودی	معاون بخش	معلول و مشکل پروستات
محسن مهرورز	معاون ستاد	معلول - بیماری اختلال افسردگی عمده
رضا موزرمی	معاون ستاد	معلول - بیماری ادمه ریه - تنگی نفس شدید
احمد مصحح رفیع نژاد	معاون ستاد	معلول - بیماری معده، پارگی روده
محمد رضا رحیمی	معاون ستاد	معلول - ناراحتی قلبی
مراد رضانی	معاون ستاد	معلول - ناراحتی قلبی و فشار خون بالا
ظاهر احمدخان بیگی	معاون ستاد	معلول - اختلال اعصاب
ایرج علیشاهی	معاون بخش	معلول - یوچی استخوان، اختلال شدید گوارشی
سعید دالوند	عضو قدیم	معلول - عفونت دستگاه کلیه یا پیلونفریت، اختلال در سیستم ادراری
قاسم غمگسار	معاون ستاد	معلول - تنگی دریچه میترال
پوران چاووشی	شورای رهبری	معلول - تنگی نفس و آسم شدید
عباس تسلیمی	معاون ستاد	معلول - دیابت - ناراحتی اعصاب شدید
سیدمحمد حسینی	معاون ستاد	معلول - زخم معده شدید، مشکل پروستات
فریدون زارع	معاون بخش	معلول - پروستات
جمشید یوسفیان	معاون ستاد	معلول - ناراضی و مشکل دار اختلال در سیستم روده و گوارش
میرواقف صدیقی	معاون ستاد	معلول - مشکل در تنفس، یک پایش فلج مادرزادی
مجید محمدی	معاون ستاد	معلول - مشکل قلبی - یک پایش قطع شده
کاظم رضانی	معاون بخش قدیم	معلول - مشکل معده و مری - یک پایش قطع شده
سعید روح افزایی	معاون بخش قدیم	معلول - اختلال در دید - یک پایش قطع شده
رحیم کاشی	معاون ستاد	معلول - هیدروسفالی (آب مغز) یک چشم ندارد
جواد گنابادی	معاون ستاد	معلول - بیماری کبد و کلیه - یک دستش قطع است
قاسم یزدانی	معاون ستاد	معلول - افسردگی حاد - یک دستش قطع است
فاطمه نورانی	کاندیدای شورای رهبری	معلول - سکتة قلبی کرده